Página 1 de 1

SELEÇÃO PÚBLICA DE FORNECEDORES – EDITAL 079/2023

Identificador número 1022154, Portal Licitações-e do Banco do Brasil

ESCLARECIMENTO – 01

A Pregoeira da FAURGS, no uso de suas atribuições e com base nos questionamentos da empresa

CAT DOG ATACADO, esclarece:

Questionamento(s):

1 – Referente ao EDITAL 079/2023 cujo objeto são materiais e medicamentos.

Gostaríamos de confirmar se trata-se de entrega total?

2- O médico veterinário responsável já está devidamente registrado no SIPEAGRO para a emissão

de receitas de medicamentos controlados?

Resposta (s):

1 – O Edital 079/2023 se trata de uma compra com entrega parcelada mediante envio da

Ordem de Compra pela FAURGS.

Conforme descrito no "TERMO DE REFERÊNCIA DA SELEÇÃO PÚBLICA DE FORNECEDORES

079/2023"

O "Lote 01" prevê a compra de 250 unidades de frasco-ampola, com pedidos de 50 unidades

(mínimo) por vez. Deste modo poderão ser realizados até 5 pedidos de fornecimento com até 5

entregas respectiva, no prazo de 12 meses.

Ainda,

4.6 Prazo de entrega: Os itens deverão ser entregues em 15 dias úteis, a contar do recebimento

do pedido de fornecimento mediante Autorização de Compra.

4.7 Prazo de validade dos materiais: A validade dos materiais será de 12 meses a contar da data

de entrega.

2 - Temos MV devidamente cadastrado e habilitado no SIPEAGRO

Porto Alegre, 11 de outubro de 2023

___________________

Comissão de seleção